

T.C.

UYUŞMAZLIK MAHKEMESİ

CEZA BÖLÜMÜ

ESAS NO : 1983/223

KARAR NO : 1983/563

ÖZET: Sıkıyönetim ilân ve faaliyetlerine ilişkin olmayan suça ait davanın Adli Yargı yerinde görülmesi gerektiği hk.

K A R A R

Davacı : K.H.

Sanıklar I Alişan Baykan ve Dursun Uçar

O L A Y : Her iki sanık kimliği tesbit edilemeyen üçüncü kişi ile bir-

likte 24.12.1979 günü müşteki Abdurrahman Bezirgan'ın Bakırköy'deki dükkanında bira almak maksadıyla girerek sanıklardan ikisi tabancalarını çekip doldurup boşaltma hareketi yaparak müştekiye (kıpırdama soygun var) demek suretiyle etkisiz hale getirerek kasasından 1000.- liraya yakın parayı almak suretiyle gasb suçunu işledikleri iddia olunarak TCK.nun 497/2., 55/3. maddelerine göre cezalandırılmaları istemiyle Bakırköy Sorgu Hakimliğince son tahkikat kararnamesi ile kamu davası açılmıştır.

Bakırköy 1. Ağır Ceza Mahkemesi; 29.4.1981 gününde, esas 1980/409, karar 1981/72 sayı ile; İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığının 10.4.1981 günlü yazıları ile (sanıkların komutanlığımız askeri savcılığında yürütülen TIKKO soruşturmasında isimlerinin olduğu ve gasb suçunu sıkıyönetim ilân ve faaliyetleri ile ilişkili olduğu kanaatine varılmıştır. Davanın komutanlığımız mahkemelerinde görülmesinin uygun görüldüğü) bildirildiği gerekçesine dayanarak görevsizlik kararı verilmiştir.

İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 2 Numaralı Askeri Mahkemesi; 24.6.1983 gününde, esas 1981/507, karar 1983/220 sayı ile; atılı suçun, sıkıyönetim ilânına neden olan olaylardan olmadığı ve sıkıyönetim mahkemelerinde görülmekte olan davalarla bağlantılı bulunmadığı görüşü ile görevsizlik kararı verilmiştir.

Böylece, her iki mahkemenin kesinleşen görevsizlik kararları arasında 2248 sayılı Yasa'nın 14. maddesinde belirtilen olumsuz görev uyumsuzluğu doğmuştur.

İNC LEME VE GEREKÇE: Türk Ulusu adına yargıt yetkisini kullanan Uyuşmazlık Mahkemesi Ceza Bölümü, Servet Tüzün'ün Başkanlığı'nda, Y.İsmet Ayer, Ali Suat Erkoç, Mustafa Aksoy, Necati Karakış, Yavuz T.Özgen ve Muammer Aksüt'ün katılmaları ile yaptığı 17.10.1983 günlü toplantıda, geçici raportör Hakim Fikret Erem'in raporu ile dosyadaki belgeler, şimdiktan; toplantıya, Cumhuriyet Başsavcısı yerine katılan Yardımcı Durmuş Canioğlu ile Askeri Yargıtay Başsavcısı yerine katılan Yardımcı Mustafa Güzel'in Adli Yargı yerinin görevli olduğu yolundaki sözlü açıklamaları dinlendikten sonra gereği görüşülüp düşünüldü:

.... /

Sanıklara atılı suç, İstanbul ilinde 26.12.1978 de ilân olunan sıkıyönetim den sonra 24.12.1979 da işlenmiştir. Adli Yargı yeri görevsizlik kararında sıkıyönetim komutanlığının 10.4.1981 günlü yazısını gerekçe göstermiş ve o tarihte İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığı'na sanıkların da katıldığı TIKKO (Partizan isimli yasa dışı örgüt hakkında soruşturma açmış ve yapılan soruşturma sonunda yasa dışı örgüt üyesi olma suçundan kovuşturmayaya yer elmadığına ve Aydın Konur isimli şahsın öldürülme olayıda sıkıyönetim askeri mahkemeleri görevi kapsamına girmediğinden görevsizliğine ve d şyanın Zeytinburnu C. Savcılığı'na gönderilmesine karar vermiş ve karar 31.5.1983 tarihinde kesinleşmiş olduğu dosyadaki belgelerden anlaşılmıştır.

Bu duruma göre sanıklara atılı suç, siyasal yada ideolojik bir maksatla ve sıkıyönetim ilân ve faaliyetlerine ilişkin olarak işlendiğini belirten hiçbir belge ve bulguya dosyada rastlanmamış olmakla adi bir gasb olayı görünümündeki bu suça ait davanın Adli Yargı yerinde görülmesi gerekmektedir.

Bu nedenle Bakırköy 1. Ağır Ceza Mahkemesinin görevsizlik kararının kaldırılmasına karar verilmelidir.

SONUÇ: Anlaşmazlığın, niteliğine göre Adli Yargı yerinde çözümlenmesi gerektiğine, bu nedenle Bakırköy 1. Ağır Ceza Mahkemesi'nin 20.4.1981 günlü, esas 1980/409, karar 1981/72 sayılı görevsizlik kararının kaldırılmasına 17.10.1983 gününde kesin olarak oybirliğiyle karar verildi.

Başkan

Servet Tüzün

Üye

Y. İsmet Ayer

Üye

Ali Suat Erkoç

Üye

Mustafa Aksoy

Üye

Necati Karakiş

Üye

Yavuz T. Özgün

Üye

Muammer Aksüt